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Hyvin 
sammutettu

Maan hallituksen ja työmarkkinajärjestöjen eläkekonflikti päättyi nopeaan mutta peh-
meään selätykseen. Voi olla, että luovutusvoitto on sittenkin parempi luonnehdinta. 
Palkansaajajärjestöt eivät ole voitostaan isommin metelöineet. Sen puolen on hoitanut 
media tapansa mukaan melko perusteellisesti. Lyötyä ei pidä näissä ympyröissä kovasti 
lyödä. Siitä on valtakunnassa paljon kokemusta ja perimätietoa.
   Yleislakko-sanan palauttaminen ay-liikkeen puhekieleen vaikutti varmasti lopputu-
lokseen. Vaikka sellaista tuskin kukaan toivoo, olisi ollut kieltämättä kiintoisaa nähdä, 
miten rivit olisivat tiukassa paikassa pitäneet vuoden 2009 Suomessa. Niin tain näin, 
yhteishenki keskusjärjestöjen sisällä ja välillä on eri tasolla kuin joitakin viikkoja sitten. 
Asioihin voi sittenkin edelleen vaikuttaa. Tästä on hyvä jatkaa kohti seuraavaa neuvot-
telukierrosta, jolta ei haasteita puutu.
   Hallituspuolueiden kannatus notkahti eläkeharhailun vuoksi, mutta kansan poliittisen 
muistin pituudesta ei nyt ole kenelläkään ihan varmaa tietoa. Voi olla, että mainostoi-
mistovetoinen vaalikampanjointi ei ainakaan entisellä konseptilla enää tuota tulosta. 
Asialinjalle paluu saattaa olla harkitsemisen arvoinen vaihtoehto.
   Muusikoiden näkymä eläkejärjestelmään on monivivahteinen, riippuen toimintaym-
päristöstä. Freelancer ei näe asiaa samalla tavalla kuin orkesterimuusikko tai ooppe-
rakuorolainen. Se lienee selvää, että joustavuus on eläkeasioissa parempi lähtökohta 
kuin teräskehikko, jonka kulloinkin valtaa pitävät runnovat haluamaansa asentoon. 
Maksajien vaikutusvalta on syytä säilyttää eläkeasioissa.
   Hallitus on oikeastaan ensi kertaa kunnolla joutunut sen tosiasian eteen, että vallalla 
on rajat. Aina silloinkaan, kun valta riittäisi, sitä ei välttämättä kannata käyttää, jos 
järkisyyt osoittavat muuta. Täytyy vain toivoa, että järkisyyt painaisivat silloinkin, kun 
hallitus ratkaisee työsuhdetekijänoikeuden kohtalon. Kaikkein paras tietysti olisi, kun 
sen ei edes tarvitsisi, ja turha hanke hautautuisi omaan mahdottomuuteensa.
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